



Łódź dn. 28.02.2011 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.67.2011

Pan
Marek Michalik
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Agnieszka Nowak

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną podczas obrad VII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 16 lutego 2011 roku, dotyczącą jemioli w parku im. Poniatowskiego, zwalczania szrotówka kasztanowcowiaczka oraz wykorzystywania stołów rekreacyjnych ustawionych na terenie uroczyska przy ul. Zamiejskiej, uprzejmie informuję co następuje:

1. Jemioła jest półpasożytem zapuszczającym pod korę drzewa-gospodarza rozgałęzione ssawki. Ponieważ jest rośliną zieloną - sama potrafi syntetyzować za pomocą światła słonecznego potrzebne do życia substancje. Od drzewa-gospodarza potrzebuje jedynie wody z solami mineralnymi. Potrzeby jemioli nie są w tym względzie zagrożeniem dla drzew wobec możliwości fizjologicznych tych drugich i dlatego istotnego uszczerbku gospodarzom nie przynoszą. Jemioła usuwana jest jedynie podczas przeprowadzania niezbędnych cięć w koronach drzew.
2. W celu ratowania łódzkich kasztanowców, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMŁ, kolejny raz podejmuje akcję zwalczania szrotówka kasztanowcowiaczka, która prowadzona jest od roku 2004 pn. „Program ochrony Kasztanowców”, i ma na celu zwalczanie w/w szkodnika. W 2011 roku, wzorem lat ubiegłych zakładane będą lepki wokół pni drzew. Planowane jest objęcie ochroną 713 szt. drzew kasztanowców w naszym mieście. Środki umieszczane na lepach wabią samice motyli szrotówka kasztanowcowiaczka, które przyklejają się do lepów. Zapobiega to penetracji motyli w górę drzewa, do liści i dalej składania jaj szkodnika pod skórka blaszki liściowej, z których wylęgają się larwy żerujące w liściach przyczyniając się do zmieszenia

powierzchni asymilacyjnej. Następnym etapem, jest grabienie opadłych jesienią liści i dalsza ich utylizacja. Jest to metoda skuteczna i równocześnie nieszkodliwa dla środowiska a zarazem łatwa do zrealizowania w celu ograniczania populacji w/w szkodnika. Im dokładniej zostaną jesienią usunięte liście porażone przez szrotówka, tym dłużej kasztanowce w roku następnym pozostaną zielone. Grabienie i usuwanie liści jest wykonywane jak najszybciej po opadnięciu liści, ponieważ część poczwerek może wypadać z suchych pokruszonych liści do gleby, skąd po przezimowaniu będą wiosną wylęgać się liczne motyle szrotówka. W akcję grabienia liści, pod patronatem Ligi Ochrony Przyrody, angażują się liczne placówki oświatowe (szkoły podstawowe, gimnazja oraz szkoły ponadgimnazjalne). W roku 2010 w akcji uczestniczyła młodzież z około 30 szkół, która zebrała 59 ton opadłych liści. Podejmowane działania znacznie wpływają na poprawę biologicznej kondycji drzew, lecz należy mieć świadomość, że działania te są prowadzone na żywych organizmach jakimi są drzewa i owady, tym samym udatność tych działań może być zróżnicowana w poszczególnych latach w zależności od warunków atmosferycznych jak i odporności własnej szkodników.

3. Uroczysko leśne przy ul. Zamiejskiej zarządzane jest przez Leśnictwo Miejskie - Łódź. Otwarte polany wzdłuż ul. Zamiejskiej na wysokości stawów na Bielicach oraz teren wokół stawów, wyposażone zostały kilka lat temu w drewniane ławostoły, ławki i fragmenty ogrodzeń wydzielające tereny wypoczynku, przenośne toalety oraz tablice informacyjne, edukacyjne i drogowaskazy. Zgodnie z oczekiwaniami osób wypoczywających na terenie uroczyska, w sąsiedztwie stawów urządzone zostały także boiska ziemne. Lokalizacja miejsc wypoczynku i rodzaj wyposażenia uzgadniane są z przedstawicielami Rady Osiedla. Uroczysko Lublinek wykorzystywane jest do masowej rekreacji i wypoczynku głównie przez mieszkańców osiedla Retkinia. Nadzór nad uroczyskiem sprawują pracownicy Leśnictwa Miejskiego – Łódź, wykonawcy usług leśnych oraz Straż Miejska i Policja, z którymi współpracuje służba leśna Leśnictwa. Niestety, mimo częstych patroli nie eliminuje to pojedynczych przypadków dewastacji mienia, szaty roślinnej, korzystania z zagospodarowania rekreacyjnego niezgodnie z przeznaczeniem lub zakłócania ciszy i spokoju. Każdy udokumentowany przypadek nieprawidłowości zgłaszany jest bezpośrednio na Policję lub do Straży

Miejskie, powodując przynajmniej okresowe zwiększenie ilości i częstotliwości patroli. W ramach współpracy, Straż Miejska lub Policja zgłaszają z kolei do Leśnictwa wnioski bądź sugestie dotyczące ograniczenia dostępności najbardziej zagrożonych fragmentów uroczyska w formie np. blokad wjazdów dla pojazdów mechanicznych typu samochody, motocykle i kłady, zmiany lokalizacji elementów wyposażenia rekreacyjnego lub wprowadzenia tablic informacyjnych. Propozycje te realizowane są przez Leśnictwo na bieżąco, co ogranicza przypadki niewłaściwego i niezgodnego z prawem korzystania z lasów komunalnych lub zachowania się w lasach. Efektem podejmowanych działań jest zmniejszająca się ilość nagannych zdarzeń.

W reakcji na zgłoszoną przez Pana Radnego interpelację zobowiązałam dyrektora Wydziału Ochrony Środowiskami i Rolnictwa, prowadzącego nadzór nad Leśnictwem do ustalenia zakresu czynności jakie podjęte zostaną na terenie uroczyska Lublinek w celu ograniczania przypadków korzystania z mienia miasta w sposób niezgodny z jego przeznaczeniem oraz dalszej poprawy bezpieczeństwa osób w roku 2011.

Uprzejmie proszę o przyjęcie moich wyjaśnień, mając nadzieję, że pozwolą one na obiektywną ocenę działań podejmowanych przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Łodzi lub jednostki organizacyjne Miasta, w każdej z zasygnalizowanych przez Pana Radnego spraw.

W wypracowaniu nacisku

Agnieszka Nawal

Otrzymują:

- Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej
- Wydział Organizacyjny, UMŁ